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Til det andet hovedspørgsmål om Kriminal- 
forsorgen vil jeg sige: Det, at vi får en ny poli- 
tiaftale, der styrker politiets muligheder for at 
være retshåndhævende, er ikke ensbetydende 
med, at der kommer flere kriminelle. Næ, det er 
ensbetydende med politiets muligheder for at 
have en mere forebyggende indsats med mere 
nærpoliti, mere patruljering ude blandt borger- 
ne, som vil betyde, at politiet kan bidrage til at 
dæmme op mod flere kriminelle forhold. Så 
derfor ser jeg ikke den direkte sammenhæng 
mellem det, at der måtte være en større politi- 
styrke, og det, at der er behov for flere fæng- 
selspladser. Det kan tværtimod betyde det 
modsatte, nemlig at vi kan få en større forebyg- 
gende indsats mod kriminalitet i vores 
samfund. 

Peter Skaarup (DF): 
Jo, men er justitsministeren ikke enig i, at når 
man får flere politifolk, så må man formode, at 
en af de ting, man også får gjort lidt ved er op- 
klaringsprocenterne. Altså, i forhold til, hvor 
mange forbrydelser der bliver begået, er det i 
dag sådan, at det kun er hver femte forbrydelse, 
der bliver opklaret. 

Der må man formode, at hvis man for alvor 
vil sætte ind mod det her og man får fundet 
nogle flere af de her kriminelle, der rent faktisk 
begår forbrydelserne -  når nu Dansk Fængsels- 
forbund så klart siger, at der er behov for, at 
man skaber et helt ny fængsel f.eks. allerede nu, 
at man får flere fængselspladser -  er det så ikke 
normal tænkning, at følger der noget med til 
Kriminalforsorgen, så bør der følge noget med 
til fængslerne? 

Vi vil selvfølgelig ikke i Dansk Folkeparti 
bruge pengene flere gange, men jeg må sige, at 
der er et problem i, som jeg ser det, at regerin- 
gen går ud og siger: Nu sætter vi så mange flere 
penge af til politiet, til Justitsministeriets områ- 
de, og så vil man altså hente pengene hos bor- 
gerne selv, altså f.eks. via tinglysningsafgifter, 
hvor vi alle sammen godt ved, at der er stor 
ventetid på tinglysning i øjeblikket. Altså, der 
er nogle problemer dér. Kan justitsministeren 
ikke se, at det er noget, vi skal have grebet fat i? 

Christian H. Hansen (DF): 
Når ministeren nu nævner, at Dansk Folkepar- 
tis politik eller økonomi ikke hænger sammen i 
det her, så vil jeg gerne spørge ministeren om -  
når nu forhandlingerne er brudt sammen der- 
ovre: Vil ministeren så være villig til at invitere 

Dansk Folkeparti over til videte forhandlinger 
med ministeren, sådan at vi også havde mulig- 
hed for at fremlægge vores økonomiske politik 
på det her område over for regeringen? 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
På det sidste spørgsmål tror jeg, at svaret giver 
sig selv: Jeg ser ikke noget grundlag for at for- 
handle med Dansk Folkeparti og slet ikke med 
den mangel på økonomisk logik, som der med 
tydelighed afspejler sig i hr. Skaarups spørgs- 
mål. Han stiller spørgsmålet: Har ministeren 
virkelig tænkt sig at hente pengene hos borger- 
ne? Jeg havde nær sagt: Hvor ellers? Jeg har 
ikke tænkt mig at begå kriminalitet for at få 
pengene. Der er kun ét sted til at finansiere 
dansk politi, og det er ved, at vi får nogle penge 
til at finansiere driften af dansk politi. Vil vi 
bruge flere penge på driften af dansk politi, 
jamen så må vi ud og hente dem hos borgerne. 
Det kan man gøre ved at hæve indkomstskat- 
terne, eller det kan man gøre ved at have nogle 
afgifter, som betales af borgerne for nogle ser- 
viceydelser, som også udøves af dansk politi. 

Jeg havde nær sagt: Hvor har hr. Skaarup 
tænkt sig at tage pengene, hvis det ikke er hos 
borgerne? Jeg går ikke ud fra, at hr. Skaarup 
havde tænkt sig, at man bare skulle sætte sed- 
delpressen i gang og så skabe inflation. Så det 
er nødvendigt, hvis vi vil bruge flere penge på 
politiet, at hente dem hos borgerne. 

Så skal jeg igen vende tilbage til besvarelsen 
af spørgsmålet: Jeg så gerne højere opklarings- 
procenter af kriminalitet. Det ved jeg at politiet 
bestræber sig på. Men en klar styrkelse af dansk 
politi giver mulighed for også at styrke den 
forebyggende, den kriminalpræventive indsats. 
Jeg lægger afgørende vægt på, at vi har et nær- 
politi, der er tæt på borgerne, og som er med til 
at sikre, at politiet meget hurtigt kan reagere, 
når man oplever, at der er problemer i familier, 
der kan udvikle sig til, at der er børn og unge, 
som også springer ud som kriminelle, altså at 
man kan være meget hurtigere til at reagere 
sammen med de sociale myndigheder, når 
noget sådant konstateres. 

Her er regeringen virkelig på forkant, og her 
ser vi også gerne, at politiet har ressourcer til at 
styrke den side. Det er den forebyggende, den 
kriminalpræventive indsats, der gør, at vi ikke 
skal ud og hente flere penge -  også i det her til- 
fælde, hr. Skaarup -  hos borgerne til at opføre 
flere fængselspladser for. Jeg tror, at borgerne 
gerne ser, at regeringen sikrer en større fore- 


